
 

UCHWAŁA NR LXVII/501/22 

RADY MIEJSKIEJ W OLEŚNIE 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustanowienia użytków ekologicznych na terenie Gminy Olesno 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2022 r., poz. 916 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Opolu, Rada Miejska w Oleśnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się użytek ekologiczny o nazwie „Siedem Źródeł”, obejmujący działki ewidencyjne  

o numerach 285/75 (część), 286/84 (część) i 286/80 (część), a.m. 19, obręb Wojciechów, o łącznej powierzchni 

3,24 ha, stanowiących własność Skarbu Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego „Lasy 

Państwowe” Nadleśnictwa Olesno. Położenie użytku ekologicznego oraz przebieg granic, wyznaczający jego 

obszar, przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanawia się użytek ekologiczny o nazwie „Zbiornik Siachta”, obejmujący działki ewidencyjne  

o numerach 104/13 (część) i 113/18 (część), a.m.4, obręb Wysoka, o łącznej powierzchni 2,92 ha, 

stanowiących własność Skarbu Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego „Lasy Państwowe” 

Nadleśnictwa Olesno. Położenie użytku ekologicznego oraz przebieg granic, wyznaczający jego obszar, 

przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustanawia się użytek ekologiczny pod nazwą „Uroczysko Dobra” w Leśnej, obejmujący działki 

ewidencyjne o numerach 119/12 (część) i 110/9 (część), a.m. 5, obręb Leśna, o łącznej powierzchni 0,37 ha, 

stanowiących własność Skarbu Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego „Lasy Państwowe” 

Nadleśnictwa Olesno. Położenie użytku ekologicznego oraz przebieg granic, wyznaczający jego obszar, 

przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustanawia się użytek ekologiczny o nazwie „Rozlewiska nad Zimną Wodą”, obejmujący działkę 

ewidencyjną o numerze 102/2 (część), a.m. 8, obręb Łomnica, o powierzchni 3,40 ha, stanowiącej własność 

Skarbu Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego „Lasy Państwowe” Nadleśnictwa Lubliniec. 

Położenie użytku ekologicznego oraz przebieg granic, wyznaczający jego obszar, przedstawia załącznik nr 4  

do niniejszej uchwały. 

§ 5. Celem ochrony użytków ekologicznych jest zachowanie ich walorów przyrodniczych, utrzymanie 

różnorodności biologicznej i pozostałości naturalnych ekosystemów. 

§ 6. W stosunku do użytków ekologicznych wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 09 stycznia 2023 r.

Poz. 128



4) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 

wodno-błotnych; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 

roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu 

8) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk  

i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych  

z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

9) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 7. Nadzór nad użytkiem ekologicznym, o którym mowa w § 1, § 2 i § 3 sprawuje Państwowe 

Gospodarstwo Leśne „Lasy Państwowe” Nadleśnictwo Olesno. 

§ 8. Nadzór nad użytkiem ekologicznym, o którym mowa w § 4 sprawuje Państwowe Gospodarstwo Leśne 

„Lasy Państwowe” Nadleśnictwo Lubliniec. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olesna. 

§ 10. Uchyla się uchwałę nr LXV/484/22 Rady Miejskiej w Oleśnie z dnia 29 listopada 2022 r., w sprawie 

ustanowienia użytków ekologicznych na terenie Gminy Olesno. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Oleśnie 

Henryk Kucharczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 128



Załącznik nr 1  

do Uchwały Rady Miejskiej w Oleśnie  

Nr LXVII/501/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

Współrzędne punktów załamania granic użytku ekologicznego „Siedem Źródeł" w Wojciechowie   

(układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992) 

Nr X Y Komentarz 

1 337022,51 458113,35 Część 1 

2 337018,35 458073,32 Część 1 

3 337027,90 458050,20 Część 1 

4 337039,65 458032,71 Część 1 

5 337084,10 458000,96 Część 1 

6 337119,97 457953,92 Część 1 

7 337140,84 457917,53 Część 1 

8 337164,00 457878,63 Część 1 

9 337190,44 457856,98 Część 1 

10 337180,56 457891,97 Część 1 

11 337174,20 457916,46 Część 1 

12 337174,63 457924,92 Część 1 

13 337178,96 457940,22 Część 1 

14 337187,31 457966,65 Część 1 

15 337186,29 458000,33 Część 1 

16 337173,49 458035,14 Część 1 

17 337169,37 458045,82 Część 1 

18 337126,07 458121,12 Część 1 

19 337115,27 458129,97 Część 1 

20 337101,53 458134,91 Część 1 

21 337074,00 458137,91 Część 1 

22 337061,30 458136,32 Część 1 

23 337052,49 458139,47 Część 1 

24 337037,69 458133,71 Część 1 

25 337022,51 458113,35 Część 1 

26 337198,39 457733,47 Część 2 

27 337232,39 457651,35 Część 2 

28 337284,57 457521,79 Część 2 

29 337313,96 457534,47 Część 2 

30 337285,89 457603,46 Część 2 

31 337278,75 457601,65 Część 2 

32 337255,79 457661,71 Część 2 

33 337248,44 457658,43 Część 2 

34 337217,24 457732,30 Część 2 

35 337236,41 457739,72 Część 2 

36 337206,84 457758,82 Część 2 

37 337198,39 457733,47 Część 2 
 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 128



Lokalizacja użytku ekologicznego „Siedem Źródeł" w Wojciechowie 

   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 128



Załącznik nr 2  

do Uchwały Rady Miejskiej w Oleśnie  

Nr LXVII/501/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

Współrzędne punktów załamania granic użytku ekologicznego „Zbiornik Siachta” w Wysokiej 

 

(układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992) 

Nr X Y 

1 329295,62 460491,10 

2 329290,61 460444,99 

3 329288,43 460420,23 

4 329306,13 460408,58 

5 329333,55 460399,08 

6 329346,32 460389,16 

7 329351,38 460387,38 

8 329370,70 460383,33 

9 329386,72 460384,10 

10 329410,90 460383,21 

11 329438,05 460383,36 

12 329451,32 460391,75 

13 329455,20 460405,56 

14 329448,37 460442,63 

15 329447,90 460482,44 

16 329464,62 460502,00 

17 329467,11 460530,10 

18 329460,77 460550,11 

19 329421,60 460566,09 

20 329400,99 460562,43 

21 329391,38 460587,62 

22 329370,31 460597,23 

23 329360,16 460627,96 

24 329341,65 460627,66 

25 329331,80 460618,11 

26 329333,08 460533,48 

27 329333,39 460532,27 

28 329300,16 460512,57 

29 329296,58 460502,60 

1 329295,62 460491,10 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 128



 

Lokalizacja użytku ekologicznego „Zbiornik Siachta” w Wysokiej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 128



Załącznik nr 3  

do Uchwały Rady Miejskiej w Oleśnie  

Nr LXVII/501/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

Współrzędne punktów załamania granic użytku ekologicznego „Uroczysko Dobra” w Leśnej 

 

(układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992) 

Nr X Y 

1 328907,13 457626,53 

2 328907,50 457627,48 

3 328909,71 457634,10 

4 328911,52 457640,65 

5 328912,96 457648,85 

6 328913,90 457652,16 

7 328915,10 457654,71 

8 328918,66 457660,89 

9 328920,97 457666,47 

10 328925,34 457680,52 

11 328927,79 457686,69 

12 328930,78 457692,63 

13 328933,98 457698,27 

14 328935,85 457701,21 

15 328937,35 457703,58 

16 328940,89 457708,52 

17 328942,77 457710,81 

18 328945,06 457713,22 

19 328955,48 457723,06 

20 328957,71 457725,56 

21 328959,54 457727,97 

22 328963,51 457733,45 

23 328965,27 457736,23 

24 328966,53 457738,97 

25 328967,08 457741,46 

26 328967,12 457743,53 

27 328966,90 457745,78 

28 328966,44 457748,07 

29 328965,76 457750,27 

30 328964,90 457752,25 

31 328963,90 457753,99 

32 328962,76 457755,43 

33 328961,52 457756,54 

34 328960,10 457757,43 

35 328958,37 457758,21 

36 328956,40 457758,86 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 128



37 328954,38 457759,32 

38 328952,49 457759,46 

39 328950,49 457759,26 

40 328948,37 457758,71 

41 328946,11 457757,82 

42 328943,80 457756,63 

43 328941,29 457755,08 

44 328934,54 457750,19 

45 328931,83 457747,96 

46 328929,22 457745,34 

47 328926,70 457742,33 

48 328924,25 457738,92 

49 328923,85 457738,27 

50 328921,89 457735,13 

51 328919,56 457730,87 

52 328917,21 457726,08 

53 328914,69 457720,43 

54 328912,25 457713,83 

55 328909,14 457703,36 

56 328907,33 457695,91 

57 328903,88 457677,57 

58 328902,62 457672,71 

59 328901,20 457668,43 

60 328899,06 457663,50 

61 328896,23 457658,21 

62 328893,05 457653,04 

63 328884,20 457639,47 

64 328881,76 457635,33 

65 328880,73 457633,36 

66 328893,09 457630,16 

67 328895,88 457629,45 

1 328907,13 457626,53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 128



Lokalizacja użytku ekologicznego „Uroczysko Dobra” w Leśnej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 128



Załącznik nr 4  

do Uchwały Rady Miejskiej w Oleśnie  

Nr LXVII/501/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

Współrzędne punktów załamania granic użytku ekologicznego „Rozlewiska nad Zimną Wodą”  

w Łomnicy 

    (układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992) 

Nr X Y 

1 326281,08 465167,08 

2 326286,07 465135,43 

3 326297,23 465139,50 

4 326299,30 465146,78 

5 326299,50 465153,78 

6 326296,35 465171,04 

7 326285,03 465209,95 

8 326283,78 465221,00 

9 326286,73 465233,31 

10 326298,20 465254,27 

11 326306,93 465266,83 

12 326320,59 465282,29 

13 326344,58 465310,22 

14 326359,56 465323,55 

15 326387,30 465336,52 

16 326407,32 465349,30 

17 326416,53 465357,59 

18 326426,47 465369,53 

19 326420,66 465385,27 

20 326450,00 465427,66 

21 326453,42 465432,59 

22 326521,39 465555,63 

23 326524,44 465557,17 

24 326597,97 465594,27 

25 326613,42 465590,54 

26 326611,87 465599,86 

27 326611,61 465601,37 

28 326606,70 465630,78 

29 326606,57 465631,50 

30 326606,09 465634,37 

31 326597,94 465631,02 

32 326509,61 465594,73 

33 326493,68 465601,50 

34 326482,58 465581,10 

35 326468,96 465555,83 

36 326466,89 465551,99 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 128



37 326442,79 465544,33 

38 326424,09 465515,27 

39 326420,14 465509,13 

40 326379,18 465452,85 

41 326374,08 465445,18 

42 326334,37 465385,25 

43 326326,50 465373,59 

44 326307,31 465377,82 

45 326304,84 465378,36 

46 326300,64 465379,29 

47 326294,62 465367,10 

48 326290,46 465358,70 

49 326285,01 465347,67 

50 326264,26 465305,72 

51 326246,14 465267,33 

52 326233,49 465213,32 

53 326251,10 465211,60 

54 326254,20 465211,21 

55 326274,77 465207,19 

1 326281,08 465167,08 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 128



Lokalizacja użytku ekologicznego „Rozlewiska nad Zimną Wodą” w Łomnicy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 128


		2023-01-09T13:34:08+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




